CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do indaiá-MG

e-mail: camaradoresQindanet.com.br

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

imo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do indaiá-MG

Indicação nº 6 3/2015

Os vereadores que a esta subscreve, fundamentado no art. 157 do Regimento Interno

desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao Excelentissimo Senhor Prefeito,

que este tome providências junto às secretarias competentes; no sentido de se estar

verificando a possibilidade para que os trechos da Rua Amazonas e Rua Pará, localizados

entre a Av. Doutor Di e Travessa Cassimiro de Abreu, o trecho do final da Av. Magalhães Pinto,

e a Rua Machado de Assis sejam incluídos na relação de locais com possibilidade de serem

pavimentados em um futuro próximo.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação trata-se de um reforço a diversas reivindicações feitas pelos

moradores dos locais; pois além do calçamento está totalmente precário, há ainda o motivo por

se tratar de um ponto de trânsito intenso ligando os Bairros São Sebastião e Vale do Sol.

Os mesmos relatam que o problema se agrava ainda mais no período chuvoso, onde

as depressões existentes no calçamento acumulam água e causam grande transtorno aos

moradores.

Nos trechos citados, há de se ressaltar residem mais de 100 (Cem) famílias, inclusive

cadeirantes, e que, com o atendimento ao presente pedido ficariam muito felizes e satisfeitos,

pois tal feito lhes proporcionaria melhores condições para transitarem no local.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 25 de Agosto de 2015.

A ador - PTC

     ereador - PV

    aan